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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ ГАРАНЦИЈА ЗА КРЕДИТНО 

ЗАДОЛЖУВАЊЕ НА ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД“ ОХРИД  
         

 
 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  давање гаранција за кредитно 
задолжување на ЈП Нискоградба Охрид“ Охрид,  што ja  донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден   31.05.2012 год. 

 
 
 

 
Број  08 -2189/3                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
31.05.2012 год.                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                            Александар Петрески, с.р 
 
 
  
 
 

 
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ОХРИД 

ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 

 

 О Х Р И Д 
  06.06.2012 год. 

  БРОЈ 5 ГОДИНА  47 
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Врз основа на член 21 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ бр.61/04), член 62 од Законот за 
локална самоуправа („Сл.весник на РМ бр.5/02“) и член 18 Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.05.2012 година донесе: 
 

 
О Д Л У К А 

ЗА  ДАВАЊЕ  ГАРАНЦИЈА ЗА  КРЕДИТНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ НА  
ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД“ ОХРИД 

 
 

Член   1 
Со оваа одлука општина Охрид дава гаранција за кредитно задолжување на 

ЈП  „ Нискоградба Охрид “ Охрид  за обезбедување на обртни средства и 
исполнувања на обврските по основ на ДДВ пред банката кредитодавател на износ  
од 6 000 000,оо денари , односно во висина одобрена од  банката и условите по 
одлука и договор. 
                                                   

Член   2 
 Како гаранција за задолжувањето се дава недвижниот имот на кп.бр.15556/2 
на ул.„Димитар Влахов“ бр.57 Охрид , административно деловна зграда  1 влез 1, 
кат 2, со вкупна површина 176 м2  во  КО Охрид 3 лист В, по ИЛ бр.90207, 
сопственост на општина Охрид . 
 

Член 3 
 Со влегувањето во сила на оваа одлука престанува да важи Одлуката за 
давање гаранција  за кредитно задолжување на ЈП „Нискоградба  Охрид“  Охрид 
бр. 07-1626/28 од 27.04.2012 год. 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот  ден, од денот на објавувањето   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
Број 07- 2189/3                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.05.2012 год.                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                               Душко Јаковчески, с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА   ПОДДРШКА НА 

 ПРОЕКТ  „УПРАВУВАЊЕ СО РИЗИЦИ ОД ПОПЛАВИ“ 
         

 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  поддршка на проект  „Управување со 
ризици од поплави“,  што ja  донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден   31.05.2012 год. 

 
 
Број  08 -2189/4                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
31.05.2012 год.                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                            Александар Петрески, с.р.       
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и  член 18 од Статутот на општина Охрид „Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  31.05.2012 
година, ја донесе следната: 
 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА  ПОДДРШКА НА ПРОЕКТ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО РИЗИЦИ ОД ПОПЛАВИ 

 
 

Член 1  
Со оваа одлука се  дава  поддршка на проектот „Управување со ризици од 

поплави“  ( Flood Risk Management). 
 

Член 2  
Проектот ќе  биде  поднесен  во рамките на 2-от повик за проектни предлози 

во  „ИПА меѓу-граничната програма“ помеѓу  Република Македонија и Грција 
2007-2013  ( 2nd CALL FOR PROJECT PROPOSALS- Greece-Republic of Macedonia- 
IPA Cross-Border Programme“ 2007-2013), општина Охрид заедно со  Регионот на  
West Macedonia GR  како  функционален водечки партнер, општина Воден ( Edessa-
GR)  и  општина  Струга. 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 07-2189/4            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.05.2012 год.               Претседател, 
О х р и д                 Душко Јаковчески, с.р.   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ПОДДРШКА НА ПРОЕКТОТ                                               
„ ИСКОРИСТУВАЊЕ  И УНИШТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖЕН ОТПАД И АСВАЛТ“   

         
 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  поддршка на проектот „ Искористување  
и уништување на градежен отпад и асвалт“,  што ja  донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден   31.05.2012 год. 

 
 

 
Број  08 -2189/5                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
31.05.2012 год.                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                            Александар Петрески, с.р.       
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и  член 18 од Статутот на општина Охрид „Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  31.05.2012 
година, ја донесе следната: 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА  ПОДДРШКА НА ПРОЕКТОТ  „ ИСКОРИСТУВАЊЕ  
И УНИШТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖЕН ОТПАД И АСВАЛТ“ 

 
 

Член 1  
Со оваа одлука се  дава  поддршка на проектот „Искористување и 

уништување на градежен отпад и асвалт “  ( Utilization of Construction& Demolition 
Wastes in Civil Engineering  applications). 

 
 

Член 2  
Проектот ќе  биде  поднесен  во рамките на вториот повик за проектни 

предлози во  „ИПА меѓу-граничната програма“ помеѓу  Република Македонија и 
Грција  ( 2nd CALL FOR PROJECT PROPOSALS- Greece-Republic of Macedonia- IPA 
Cross-Border Programme“ 2007-2013), општина Охрид заедно со  ARISTOTEL 
UNIVERSITY OF THESSALONIKI, of Civil Engineering, Laboratory of Bulding 
Materials и  општина  Сидики (Sidiki ) од Грција . 
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Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 07-2189/5                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.05.2012 год.                   Претседател, 
О х р и д                     Душко Јаковчески, с.р.    
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ  НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД 
РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП  ГРАДСКИ ПАЗАР-ОХРИД ЗА 

ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2012 ГОДИНА  
         

 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за усвојување  на Извештајот од работењето 
и остварените резултати на ЈП  Градски Пазар-Охрид за периодот од 01.01. до 
31.03.2012 година   ,  што ja  донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден   31.05.2012 год. 
 
 
Број  08 -2189/6                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
31.05.2012 год.                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                            Александар Петрески, с.р.       
 
 

Врз основа на член 36  став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр. 05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден   31.05.2012  година донесе: 

 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ    ОД РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ 

РЕЗУЛТАТИ  НА  ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР  - ОХРИД  ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01-31.03.2012  
ГОДИНА 
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Член   1 
 Се усвојува Извештајот од работењето  и остварените резултати на   ЈП 

Градски Пазар  - Охрид  за периодот од 01.01.-31.03.2012  година. 
 

 
Член   2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број  07-2189/6                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
 31.05.2012  год.                                                                  Претседател 
 О х р и д                                                                             Душко Јаковчески, с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД 
РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ 

ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2012 ГОДИНА  
         

 
СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  усвојување на Извештајот од работењето 

и остварените резултати на ЈП „Охридски Комуналец“ Охрид за периодот од 01.01. 
до 31.03.2012 година,  што ja  донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден   31.05.2012 год. 
 
Број  08 -2189/7                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
31.05.2012 год.                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                            Александар Петрески, с.р.       
 
 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02)  член 18 од Статутот на општина Охрид „Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  31.05.2012 
година, ја донесе следната: 

 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ 
НА ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01-31.03.2012 ГОД. 
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Член  1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот од работењето и остварените резултати на ЈП 
„Охридски Комуналец“ Охрид за периодот од 01.01.-31.03.2012 год. 
 
   

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број  07-2189/7                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.05.2012 год.                                Претседател, 
О х р и д                                  Душко Јаковчески, с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД 
РАБОТЕЊЕТО НА  ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД“ ОХРИД ЗА  ПЕРИОДОТ ОД 01.01.ДО 

31.03.2012 ГОДИНА 
         

 
СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за усвојување на Извештајот од работењето 

на  ЈП „Нискоградба Охрид“ Охрид за  периодот од 01.01.до 31.03.2012 година,  
што ja  донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   31.05.2012 
год. 

 
 

 
Број  08 -2189/8                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
31.05.2012 год.                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                            Александар Петрески, с.р.       
 
 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02)  член 18 од Статутот на општина Охрид „Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.05.2012 
година, ја донесе следната: 
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О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД РАБОТЕЊЕТО НА  ЈП „НИСКОГРАДБА-

ОХРИД“ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01-31.03.2012 ГОД. 
 
 

 
Член  1 

Се усвојува Извештајот од работењето  на ЈП „Нискоградба-Охрид“ Охрид 
за периодот од 01.01.-31.03.2012 год. 
 
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број  07-2189/8                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.05.2012 год.                              Претседател, 
О х р и д                                Душко Јаковчески, с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД 
РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „ПОГРЕБНИ УСЛУГИ“ –ОХРИД ЗА  ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 

31.03.2012 ГОДИНА  
         

 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  усвојување на Извештајот од работењето 
на ЈП „Погребни Услуги“ –Охрид за  периодот од 01.01. до 31.03.2012 година ,  што 
ja  донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   31.05.2012 год. 

 
 
 
Број  08 - 2189/9                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
31.05.2012 год.                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                            Александар Петрески, с.р.       
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Врз основа на член 36  став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр. 05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден   31.05.2012  година донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ    ОД  РАБОТЕЊЕТО   НА  ЈП  „ ПОГРЕБНИ 

УСЛУГИ “ - ОХРИД  ЗА ПЕРИОДОТ ОД  01.01 - 31.03.2012  ГОДИНА 
  

 
Член   1 

 Се  усвојува  Извештајот од работењето   на   ЈП „ Погребни услуги“ - 
Охрид  за периодот од 01.01-31.03.2011  година. 

 
Член   2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 07-2189/9                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.05.2012  год.                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                Душко Јаковчески, с.р.    
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ 

ИЗВЕШТАЈ  ОД РАБОТЕЊЕТО  НА МЈП „ПРОАКВА“ СТРУГА  РЕ „ВОДОВОД“ ОХРИД 
ЗА  ПЕРИОДОТ ОД  01.01. ДО 31.03.2012 ГОДИНА 

         
 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  усвојување на финансискиот извештај  
од работењето  на МЈП „Проаква“ Струга РЕ „Водовод“ Охрид за периодот од  
01.01. до 31.03.2012 година,  што ja  донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден   31.05.2012 год. 

 
 
Број  08 -2189/10                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
31.05.2012 год.                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                            Александар Петрески, с.р.       
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Врз основа на член 36  став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр. 05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  31.05.2012  година ја донесе следната : 
 
 

О Д Л У К А 
  ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА   ФИНАНСИСКИОТ  ИЗВЕШТАЈ  ЗА ПЕРИОДОТ  

ОД 01.01-31.03 2012 ГОДИНА НА  МЈП „ПРОАКВА“  СТРУГА РЕ ВОДОВОД ОХРИД 
 

 
Член   1 

 Се усвојува Финансискиот извештај  за периодот  од 01.01.-31.03.2012 
година на МЈП „Проаква“ Струга, РЕ Водовод Охрид. 
 

Член   2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број  07-2189/10                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.05.2012 год.                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                              Душко Јаковчески, с.р.     
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД 

РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА  ЈП „ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ ОХРИД 
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2012 ГОДИНА   

         
 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  усвојување на Извештајот од работењето 
и остварените резултати на ЈП „Градски гробишта“ Охрид за периодот од 01.01. до 
31.03.2012 година,  што ja  донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден   31.05.2012 год. 

 
 
Број  08 -2189/11                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
31.05.2012 год.                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                            Александар Петрески, с.р.       
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Врз основа на член 36  став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр. 05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден   31.05.2012  година донесе: 

 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ    ОД РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ 

РЕЗУЛТАТИ  НА  ЈП „ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ - ОХРИД  ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01 -
31.03.2012  ГОДИНА 

  
 

Член   1 
 Се усвојува Извештајот од работењето  и остварените резултати на   ЈП 

„Градски гробишта“ - Охрид  за периодот од 01.01-31.03.2011  година. 
 
 

Член   2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број  07-2189/11                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.05.2012 год.                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                   Душко Јаковчески, с.р.    
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД 

РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „БИЛЈАНИНИ  ИЗВОРИ“ ОХРИД  ЗА  ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 
31.03.2012 ГОДИНА  

         
 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за усвојување на Извештајот од работењето 
на ЈП „Билјанини  Извори“ Охрид  за  периодот од 01.01. до 31.03.2012 година,  
што ja  донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   31.05.2012 
год. 
 
 
Број  08 -2189/12                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
31.05.2012 год.                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                            Александар Петрески, с.р.       
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Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02)  член 18 од Статутот на општина Охрид „Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  31.05.2012 
година, ја донесе следната: 
 

 
О  Д  Л  У  К  А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД РАБОТЕЊЕТО  НА 
 ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ “ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01-31.03.2012 ГОД. 

 
Член  1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот од работењето  на ЈП „Билјанини Извори“ 
Охрид за периодот од 01.01.-31.03.2011 год. 

 
Член  2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
  
Број  07–2189/12                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.05.2012 год.                                Претседател, 
О х р и д                                 Душко Јаковчески, с.р.    
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА  
ПРОГРАМА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА  УРБАНА ОПРЕМА ВО ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2012 

ГОДИНА  
         

 
СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за усвојување на годишната  програма за 

поставување на  урбана опрема во општина Охрид за 2012 година,  што ja  донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   31.05.2012 год. 

 
 
Број  08 -2189/13                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
31.05.2012 год.                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                            Александар Петрески, с.р.       
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Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02)  член 18 од Статутот на општина Охрид „Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  31.05.2012 
година, ја донесе следната: 
 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА  ПРОГРАМА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА  

УРБАНА ОПРЕМА ВО ОПШТИНА ОХРИД  ЗА  2012 ГОД. 
 
 

Член  1 
Се усвојува  Годишната програма за поставување на урбана опрема во 

општина Охрид  за  2012 год. 
   

Член  2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето  во 

„Службен гласник“ на општина Охрид. 
 
 
Број  07 – 2189/13                           СОВЕТ  НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.05.2012 год.                    Претседател, 
О х р и д                                                       Душко Јаковчески, с.р.    
 
 

GODI[NA PROGRAMA 
ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA NA JAVNI POVR[INI NA GRADE@NO 

IZGRADENO I UREDENO ZEMJI[TE VO GRADSKOTO PODRA^JE NA OHRID I 
TERITORIJATA NA OP[TINA OHRID 

 
1.VOVED 
 
Izrabotka, donesuvawe i sproveduvawe na  planska dokumentacija za 
Godi{nata programa za postavuvawe na urbana oprema vo Op{tina Ohrid 
e zakonska obvrska na Lokalnata samouprava. Dokumentacijata e 
izrabotena po barawe i za  potrebite na ELS Ohrid.  
Godi{nata programa za postavuvawe na urbana oprema e izrabotena vo 
soglasnost so Zakonot za gradewe ( Slu`ben vesnik na RM br.130/2009, 
124/10, 18/11, 36/11 i 59/11 - pre~isten tekst), poto~no ~len 80 i ~len 81, 
odnosno ~len 2, stav 4 od Op{tite odredbi. Urbanata oprema se planira 
da se postavi na  javni povr{ini na grade`no izgradeno i uredeno 
zemji{te, bez pritoa da se naru{i osnovnata namena na prostorot i 
bezbednosta na soobra}ajot, odnosno treba da se uredi na zemji{te 
sopstvenost na Republika Makedonija, so izgradena infrastruktura i za 
koja e donesena urbanisti~ka planska dokumentacija vo gradskoto 
podra~je na Ohrid, kako i nadvor  od gradot vo podra~jeto na Op{tina 
Ohrid.  
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Isto taka, Godi{nata programa za postavuvawe na urbana oprema vo 
Op{tina Ohrid treba da bide izrabotena vo soglasnost so Zakonot za 
prostorno i urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik na RM br.51/2005, 
137/2007, 91/2009, 124/10, 18/11 i 53/11, pre~isten tekst 60/11), Zakonot za 
za{tita na kulturnoto nasledstvo (Slu`ben vesnik na RM 20/04 i 115/07),  
kako i Zakonot za proglasuvawe na staroto gradsko jadro na Ohrid za 
kulturno nasledstvo od osobeno zna~ewe (Slu`ben vesnik na RM 
br.47/11). Toa e potrebno bidejki delovi od prostorot koj treba da se 
uredi pripa|aat na Staroto gradsko jadro na Ohrid koe pretstavuva 
spomeni~ka celina, kako i na kontaktnata zona na Staroto gradsko jadro 
na Ohrid. 
Godi{nata programa za postavuvawe na urbanata oprema vo Op{tina 
Ohrid ja utvrduva Sovetot na Op{tina Ohrid, po prethodno dobieno 
Pozitivno Mislewe od strana na Nacionalnata ustanova - Zavod za 
za{tita na spomenicite na kulturata i Muzej - Ohrid. 
Pozitivnoto mislewe e potrebno , iako Godiшnata programa za postavuvawe 
na urbana oprema vo Opшtina Ohrid ne e Detalen urbanisti~ki plan od ~len 
6 na Zakonot za proglasuvawe na staroto gradsko jadro na Ohrid za kulturno 
nasledstvo od osobeno zna~ewe (Slu`ben vesnik na RM br.47/11), bidejki e 
planska dokumentacija koja go ureduva prostorot za ~ija zaшtita, ureduvawe, 
revitalizacija i racionalno koristewe e nadle`na Nacionalnata ustanova - 
Zavod za zaшtita na spomenicite na kulturata i Muzej- Ohrid, koja upravuva 
so Staroto gradsko jadro na Ohrid vo imeto na Republika Makedonija.  

Vo imeto na lokalnata zaednica  upravuva Op{tina Ohrid (~len 10 od 
Zakonot za proglasuvawe na staroto gradsko jadro na Ohrid za kulturno 
nasledstvo od osobeno zna~ewe (Slu`ben vesnik na RM br.47/11). 
  
Izrabotenata planska dokumentacija ponataka treba da pretstavuva osnova za 
izrabotka na tehni~ka dokumentacija so koja Godiшnata programa za 
postavuvawe na urbana oprema vo Opшtina Ohrid ќe se sproveduva. 

 
2. PRI^INI I CELI ZA IZRABOTKATA NA PLANSKATA  
DOKUMENTACIJA 
 
Osnovna pri~ina za izrabotkata na  Godi{nata programa za 
postavuvawe na urbanata oprema vo Op{tina Ohrid e zakonskata obvrska 
za nejzina izrabotka, donesuvawe i sproveduvawe. 
 
Celta na izrabotkata na Godi{nata programa za postavuvawe na urbana 
oprema  e planski da se uredi podra~jeto na Op{tinata, odnosno da se 
ozna~at povr{inite kade mo`e da se postavi opremata ( javnite 
povr{ini na grade`no izgradeno i uredeno zemji{te, bez pritoa da se 
naru{i osnovnata namena na prostorot i bezbednosta na soobra}ajot,  
sopstvenost na Republika Makedonija, kade ima izgradena 
infrastruktura i za koja e donesena urbanisti~ka planska 
dokumentacija). 
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3. VID NA PLANSKA DOKUMENTACIJA I PODRA^JE  
 
GODI[NATA PROGRAMA  za postavuvawe na urbana oprema vo gradskoto 
podra~je na Ohrid, kako i nadvor  od gradot vo podra~jeto na Op{tina Ohrid 
e planska dokumentacija koja se izrabotuva za potrebite na ELS ‡ Ohrid, 
 
 4. OPIS I OBRAZLO@ENIE ZA POSTAVUVAWE NA URBANATA 
OPREMA 
 
Programata prosledena so tekstualen del i grafi~ki prilozi  se 
odnesuva na odreduvawe na povr{ini vo Ohrid vo najatraktivnoto 
podra~je koe e najposeteno od turistite, kako i nadvor od gradot za 
postavuvawe na Urbana oprema, prema ~len 2, to~ka 4 od Op{tite 
odredbi na Zakonot za gradewe ( Slu`ben vesnik na RM br.130/2009, 
124/10, 18/11, 36/11 i 59/11 - pre~isten tekst). Urbana oprema definirana 
so ovoj ~len e oprema koja se postavuva na grade`no izgradeno zemji{te, 
odnosno vo smisla na ovoj zakon, toa se: proda`ba na bileti za javen 
prevoz, vesnici, suveniri, cve}iwa, sladoled, telefonski govornici, 
avtobuski postojki, tipski objekti za obezbeduvawe koi se vo funkcija na 
diplomatsko konzularni pretstavni{tva, na objekti na dr`avnata uprava 
i na rezidencijalni objekti, oprema vo funkcija na turisti~ki, kulturni 
i sportski nastani, javni sanitarni jazli, terasi so i bez nastre{nici, 
platformi za razni manifestacii na kopno i na vodna povr{ina, 
pokrieni i nepokrieni {ankovi, samostoe~ki reklamni panoa, detski 
igrali{ta, fontani, ~e{mi, klupi i korpi za otpadoci.  
Poradi specifi~nosta na samiot grad Ohrid,  kako turisti~ki centar se 
predviduvaat, odnosno potvrduvaat povr{ini za postavuvawe na urbana 
oprema, koja vo izminatite godini e postavuvana na odredeni lokaliteti, 
bidejki e sogledano deka e potrebna za  zabava, u`ivawe i rekreacija na 
`itelite i posetitelite. Toa se povr{inite nameneti za zabava na 
otvoreno, zabava vo zatvoren prostor, zabava vo oтvoren - zatvoren 
prostor ( za razni sportski aktivnosti), natkrivawe na postojni i novi ( 
sportski ) ko{arkarski, rakometni i sl. igrali{ta i prostori vo zimski 
period so impregnirano platno ("baloni"- pricvrsteni za terenot),   
postavuvawe na turisti~ki info centri  i touch screen uredi (so cel na 
posetitelite na grad Ohrid da im se obezbedi polesen pristap do 
informacii za celokupna turisti~ka ponuda), tipska oprema za proda`ba 
na knigi, umetni~ki dejnosti (sliki), postavuvawe na unificirana urbana 
oprema ( tezgi) za vreme  i pred odredeni praznici, kako i vo period na 
odr`uvawe na razni prezentacii, nastani ili manifestacii, 
postavuvawe na reklamni panoa i sl. 
Dopolnitelna urbana oprema, za postavuvawe na tipska oprema 
za proda`ba, odnosno prezentacija ili manifestacija, nadvor 
od navedenoto, po barawe na pravni i fizi~ki lica, kako i 
za potrebite na Javnoto komunalno pretprijatie ili 
Lokalnata samouprava od Ohrid mo`no e so dopolnitelen 
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predlog, koj bi se donel so odluka na Sovetot na Opшtina 
Ohrid na nekoja naredna Sednica. 

4.1. Urbana oprema za proda`ba 
 
4.1.1. Suveniri 

 Povr{ina po poplo~enata pateka pome|u vlezot vo "Samoilovata 
tvrdina" i kompleksot "Plao{nik" e planirana za izrabotka i 
proda`ba na suveniri, grafi~ki prilog br.17 - [ema na povr{ini 
za postavuvawe na urbana oprema (Del 16).  

 Na levata strana na pe{a~kata ulica koja odi  kon Gorica od 
parcelata za "Obuka na voda", grafi~ki prilog br. 15 - [ema na 
povr{ini za postavuvawe na urbana oprema (Del 14). 

 
4.1.2. Sladoled  

 Po dol`ina na kejot planirano e postavuvawe fri`ideri, 
grupirani po dva na pribli`no rastojanie od 50 m (spored {emata). 

 Na levata strana na pe{a~kata ulica koja odi  kon Gorica od 
parcelata za "Obuka na voda", grafi~ki prilog br. 15 - [ema na 
povr{ini za postavuvawe na urbana oprema (Del 14). 

 
4.1.3. Umetni~ki sliki 

 Povr{inata me|u trgovskiot centar "Amam" i ugostitelskiot 
kompleks "Letnica" po  pe{a~kata ulica Sveti Kliment Ohridski 
planirana e za izrabotka i proda`ba na umetni~ki sliki i 
izrabotka na portreti, grafi~ki prilog br. 4 - [ema na povr{ini 
za postavuvawe na urbana oprema (Del 3).  

 
4.1.4. Narodni rakotvorbi  

 Povr{inata zapadno od dvornoto mesto na "Ku}ata na Uranija", 
pred ku}ata na "Hristo Uzunov"- Sarai{te predvidena za 
prezentacija i proda`ba na narodni rakotvorbi i sli~no, 
grafi~ki prilog br. 3 - [ema na povr{ini za postavuvawe na 
urbana oprema  (Del 2).  

 
4.1.5. Knigi 

 Povr{inata me|u trgovskiot centar "Amam" i ugostitelskiot 
kompleks "Letnica" po trotoarot na ulica Makedonski 
prosvetiteli planirana e za postavuvawe na tipska oprema za 
proda`ban a knigi, grafi~ki prilog br. 4 - [ema na povr{ini za 
postavuvawe na urbana oprema (Del 3).  

 
 
4.2. Urbana oprema vo funkcija na turisti~ki, kulturni i sportski 
nastani 
 
4.2.1.  Detski  igrali{ta (zabava na otvoreno) 
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 Povr{ini za postavuvawe na rekviziti za detski igrali{ta, 
karting i sl. se planirani na pove}e lokacii na Sportskiot centar 
"Biljanini izvori", grafi~ki prilog br. 12 - [ema na povr{ini za 
postavuvawe na urbana oprema  (Del 11), grafi~ki prilog br. 14 - 
[ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 13),  na 
porane{niot Sportski centar "Poligon", grafi~ki prilog br. 8 - 
[ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 7) i na 
del od ulica "Kej Mar{al Tito" vo delot od prostorot koj e 
zabranet za soobra}aj. 

 
4.2.2. Strela{tvo (zabava na otvoreno) 

 Vo prostor pokraj kejot planirano e postavuvawe na oprema za 
strela~ki veшtini (lak i strela - spored шemata), grafi~ki prilog br. 
9 - [ema na povrшini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 8). 

 
4.2.3. Zabava vo zatvoren (natkrien ) prostor 

 Povrшina za postavuvawe na oprema za odr`uvawe na cirkuski 
veшtini, e planirana na sportskiot centar "Biljanini izvori", 
grafi~ki prilog br. 14 - [ema na povrшini za postavuvawe na urbana 
oprema  (Del 13). 

 
4.2.4. Zabava na otvoren - zatvoren prostor - "baloni" 
Postavuvawe na "baloni" od impregnirano platno (pricvrsteni za terenot), 
odnosno natkrivawe na postojnite i novopredvideni otvoreni sportski i 
rekreativni  tereni - koшarkarski, rakometni i sl. igraliшta, prostori, vo 
zimski period, zaradi zaшtita od nadvoreшni vlijanija. 

4.2.5. Prezentacijа 

Postavuvawe na unificirana urbana oprema za vreme i  pred odredeni 
praznici, turisti~ki, kulturni i sportski nastani kako i vo period na 
odr`uvawe na razni manifestacii i prezentacii. 

 Rezerviran prostor za ovaa namena e na ploшtadot  "Kruшevska 
Republika", na povrшina od okolu 1500 m2, grafi~ki prilog br. 5 - 
[ema na povrшini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 4); 

 Prostorot neposredno do  bregot na Ohridskoto Ezero, pred zidinite 
"Ohridska krepost Dolna Porta, ju`en del"- kompleks Tabana e isto 
taka planiran za odr`uvawe na vakvi  nastani,  grafi~ki prilog br. 3 - 
[ema na povrшini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 2).;  

 

4.3.Terasi so i bez nastre{nici 
 
4.3.1.Masi i stolovi 
 
Povr{ini na koi se postavuvaat masi i stolovi pred ugostitelski 
objekti;  
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 terasa dimenzionirana so {irina od 1 m e planirana za postavuvawe 
na eden red  masi so po dva stolovi; 

 terasa dimenzionirana so {irina do 2 m e planirana za postavuvawe 
na eden red  masi so po ~etiri stolovi; 

 terasa dimenzionirana so {irina do 4 m e planirana za postavuvawe 
na dva reda  masi so po ~etiri stolovi; 

 terasa dimenzionirana so {irina do 6 m e planirana za postavuvawe 
na tri reda  masi so po ~etiri stolovi;  

 terasa dimenzionirana so {irina do 8 m e planirana za postavuvawe 
na ~etiri reda  masi so po ~etiri stolovi; 

 
4.4. Platformi za razni manifestacii, prezentacii na kopno i na 

vodna povr{ina 
 

 Povr{ina od okolu 2200 m2 na plo{tadot "Sveti Kliment 
Ohridski"; 

 povr{ina od okolu 1500 m2 na pro{ireniot Kej kaj pristani{teto; 

 povr{ina od okolu 500 m2 za razni manifestacii vo vodnata 
povr{ina; 

 
4.5. Pokrieni i nepokrieni {ankovi 
 
Povr{ini za pokrieni i nepokrieni {ankovi mo`at da se postavat po 
barawe na investitori vo Centralnoto gradsko podra~je i kejot. 

 Pokraj postojnite postaveni {ankovi, pokrien {ank se predviduva 
i na levata strana na pe{a~kata ulica koja odi  kon Gorica od 
parcelata za "Obuka na voda", grafi~ki prilog br. 15 - [ema na 
povr{ini za postavuvawe na urbana oprema (Del 14); 

 
4.6. Nastre{nici i tendi 
 
Postavuvawe na nastre{nici, tendi vo dvornite mesta nz  
ugostitelskite objekti i prostori ( hoteli, moteli, restorani, kafani, 
vili i sli~no) na celokupnata teritorija na Op{tina Ohrid. 
 
4.7. Telefonski govornici i dr. 
Postavuvawe na telefonski govornici, klupi, korpi za otpadoci i sl. na 
celokupnata teritorija na Op{tina Ohrid.  
 
4.8. Javni sanitarni jazli  
Povrшini opredeleni na  nekolku punkta za postavuvawe na javni sanitarni 
(suvi). jazli "Plaoшnik", "Amfiteatar", pla`a "Saraiшte" i hotel "Palas". 
Po potreba pri odr`uvawe na javni prezentacii, manifestacii i sl.  mo`no e 
postavuvawe i na drugi povrшini. 
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4.9. Samostoe~ki reklamni panoa (bilbordi i videobimovi) 
Samostoe~ki reklamni panoa ( bilbordi i videobimovi ) mo`at da se 
postavat na slobodni povr{ini,  kade ne smetaat na pe{a~kata 
komunikacija, po barawe na pravni i fizi~ki lica. Mikrolokaciite za 
nivno postavuvawe }e gi odredi Sektorot za urbanizam i za{tita na 
`ivotnata sredina pri Lokalnata Samouprava, dopolnitelno, po nivno 
sogleduvawe.  

 
4.10. Turisti~ki info centri 
 
So cel na posetitelite i turistite na grad Ohrid i poшirokoto 
opkru`uvawe da im se obezbedi polesen pristap do informacii za celokupna 
turisti~ka ponuda predvideni se lokacii  za turisti~ki info centri na 
poveќe punktovi na teritorijata na gradot Ohrid, kako i vo poшirokoto 
opkru`uvawe na vleznite magistralni pravci M4 i M5 i regionalnite patni 
pravci шto vodat vo Ohrid.  

Lokacii za postavuvawe na ovie Turisti~ki info centri 

 Povrшina meѓu Trgovskiot centar "Amam" i Trgovsko - ugostitelskiot 
kompleks "Letnica", odnosno slobodniot deniveliran prostor pomeѓu 
peшa~kata ulica Sveti Kliment Ohridski i ulica Makedonski 
Prosvetiteli - dadeno vo grafi~kiot prilog br. 4 - [ema na povrшini 
za postavuvawe na urbana oprema  (Del 3). 

 Vo prostorot neposredno do  bregot na Ohridskoto Ezero, pred 
zidinite "Ohridska krepost Dolna Porta, ju`en del"- kompleks Tabana 
- dadeno vo grafi~kiot prilog br. 3 - [ema na povrшini za postavuvawe 
na urbana oprema  (Del 2). 

 Vlezot na Ohrid od strana na magistralniot pat M-4 na desnata strana 
na Bulevar "Turisti~ka" posle klu~kata na zemjiшte sopstvenost na  
RM (Kompleks plavo beli zgradi), grafi~ki prilog br. 16 - [ema na 
povrшini za postavuvawe urbana oprema (Del 15).. 

 Na magistralniot pat M-5 vo selo Kosel kaj nekogaшnata Opшtinska 
zgrada na zemjiшte sopstvenost na RM. 

 Na regionalniot pat R-501 (Ohrid - Sveti Naum - Granica so R 
Albanija) vo selo Peшtani kaj stanbeno - delovniot kompleks na 
"CIP" 

 Uslovite za nivno funkcionirawe i postavuawe (dobivawe dozvola za 
koristewe na prostorot, ureduvawe, izgradba na parking prostor, dovod na 
elektri~na energija, sanitaren ~vor, dovod na voda i sli~no) }e gi definira 
ELS - Ohrid.  

Za polesen i pobrz pristap do ovie info centri,  treba da se postavat 
soodvetni  znaci (info elementi) i patokazi so cel tie  da bidat obele`ani. 

 
4.11. Touch screen aparati 
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Za podobra infrmiranost na posetitelite na grad Ohrid so sodr`inite koi 
se nudat, se javuva potreba od postavuvawe na touch screen uredi na poveќe 
lokacii. Del od niv se veќe postaveni na atraktivni lokaciii na 
teritorijata na grad Ohrid i veќe funkcioniraat, no po celosnoto 
sogleduvawe i ispolnuvawe na soodvetni uslovi za nivno funkcionirawe 
(obezbeduvawe na dozvola, dovod na elektri~na energija,  merki za zaшtita na 
aparatot i sli~no) mo`at da se postavat i dopolnitelni Touch screen 
aparati. 

5. MERKI ZA ZA[TITA NA KULTURNOTO NASLEDSTVO 
 
So donesuvawe na Zakonot za proglasuvawe na staroto gradsko jadro na 
Ohrid za kulturno nasledstvo od osobeno zna~ewe (Slu`ben vesnik na 
RM br.47/11)  i Godi{nata programa za postavuvawe na urbana oprema vo 
Op{tina Ohrid, kako planska dokumentacija so koja se ureduvaat i 
delovi od prostorot na Staroto gradsko jadro na Ohrid, kako i delovi od 
kontaktnata zona na Staroto gradsko jadro na Ohrid, treba da se 
usoglasi, zaradi za{tita, ureduvawe, revitalizacija i racionalno 
koristewe na prostorot koj vleguva vo nivnite granici.  Osobeno treba 
da se primenat del od to~kite od ~len 7 i ~len 8 od Zakonot za 
proglasuvawe na staroto gradsko jadro na Ohrid za kulturno nasledstvo 
od osobeno zna~ewe:  
 

^len 7 
(1) Vo staroto gradsko jadro na Ohrid ne smee: 
12) da se vovedat novi nameni koi predizvikuvaat bu~ava i 
zagaduvawe na okolinata; 
13) da se parkira do za{titenite dobra i da se formiraat parking 
mesta do niv; 
14) da se menuva obrabotkata na pe{a~kite pateki i na 
soobra}ajnicite od kameni plo~i i granitni kocki;  
15) da se upotrebuvaat paver - elementi (behaton) kako obrabotka na 
pe{a~kite povr{ini; 
16) da se postavuvaat potpira~i, televiziski anteni, repetitori, 
golemi reklamni panoa i sli~no; 
17) da se o{tetuva Staroto gradsko jadro na Ohrid, osobeno so 
nesoodvetno koristewe; 
(2) Vo Staroto gradsko jadro na Ohrid re`imot na za{tita se 

ostvaruva spored detalno definirani parametri vo detalnite 
urbanisti~ki planovi (ovde se raboti za planska dokumentacija 
koja se izrabotuva vo istiot razmer kako i tie) od ~lenot 6 na 
Zakonot za proglasuvawe na staroto gradsko jadro na Ohrid za 
kulturno nasledstvo od osobeno zna~ewe (Slu`ben vesnik na RM 
br.47/11)  koi se donesuvaat za spomeni~kata celina:   

15) vklopuvawe na natpisi na firmi i drugi natpisi, bilbordi, 
neonski i drug vid na reklami, soobra}ajni znaci, spomeni~ka 
signalistika, osvetluvawe, urbana oprema na otvorenite prostori; 
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^len 8 
(1) Vo kontaktnata zona na Staroto gradsko jadro na Ohrid ne smee: 
4) da se izveduvaat intervencii koi mo`at da go zagrozat 
integritetot na poedine~nite za{titeni dobra vo radius od 15 m 
okolu objektite; 

 
^len 9 

(1) Op{tinata Ohrid i nejzinite organi i javni slu`bi se odgovorni 
za sproveduvawe na merki i aktivnosti vo za{titenoto podra~je 
vo ramkite na nivnite nadle`nosti utvrdeni so ovoj i so drug 
zakon;   

 
 6. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА 
 

^len 1 
Povr{inite za postavuvaweto na urbanata oprema predlo`eni so 
Godi{nata Programa za postavuvawe na urbana oprema vo Op{tina Ohrid, 
treba da se po~ituvaat; 
 

^len 2 
Pri organizacija na povr{inite za postavuvawe na urbana oprema osobeno 
da se vnimava da ne se naru{i osnovnata namena vo prostorot i bezbednosta 
vo soobra}ajot ( da ne se postavuva oprema {to }e pretstavuva bariera pri 
dvi`ewe na pe{acite - dopolnitelni masi, korita za cve}a, reklamni panoa 
i sli~no); 
 

^len 3 
Da se po~ituva  ~len 80 od Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe  (Slu`ben vesnik na RM 142/10,  64/11 i 98/11i 
169/11) - "Postojanata i vremenata urbana oprema na javnite pe{a~ki 
povr{ini ne smee da pretstavuva arhitektonska bariera i da go popre~uva 
ili ote`nuva soobra}ajot na pe{acite, a osobeno na licata so invalidnost 
so koli~ki; 

^len 4 
Vremeno postavuvawe na urbana oprema vo no}nite ~asovi  vo stariot 
del na Ohrid (vo vreme na zabrana na soobra}aj); 
 

^len 5 
Povr{inata anga`irana za postavuvawe na urbana oprema mo`e da se 
nadkrie so konzolna tenda ili ~ador postaven vo granici na dozvolenata 
povr{ina ozna~ena vo grafi~kiot prilog; 
 

^len 6 
Povr{inite predvideni za postavuvawe na urbanata oprema vo 
grafi~kiot prilog se orientacioni, a to~no }e se definiraat  i 
opredlat so izrabotkata na Idejniot proekt za postavuvawe na urbanata 
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oprema. Negovoto utvrduvawe }e bide uslov za dobivawe na  
Odobrenie.za postavuvawe na urbana oprema;   
 

^len 7 
Za novo otvorenite objekti i prostorii, odnosno prenameneti za vr{ewe 
na ugostitelska dejnost, vo period dodeka e vo sila ova Planska 
dokumentacija, a ne se planirani i prezentirani vo grafi~kiot prilog na 
Godi{nata programa za postavuvawe na urbana oprema vo Op{tina Ohrid, 
po barawe na fizi~ki i pravni lica, Sektorot za urbanizam i za{tita na 
`ivotnata sredina, po nivni sogleduvawa,  soglasno va`e~kata zakonska 
regulative, }e mo`e da izdava Odobrenie za postavuvawe urbana oprema; 
   

^len 8 
Za potrebite na gra|anite vo i nadvor od gradskoto podra~je vo Op{tina 
Ohrid, koe ne e opfateno so grafi~kiot prilog "[ema na povr{ini za 
postavuvawe na urbana oprema"  na Godi{nata programa za postavuvawe 
na urbana oprema vo Op{tina Ohrid,  Sektorot za urbanizam i za{tita 
na `ivotnata sredina soglasno va`e~kata zakonska regulativa }e mo`e 
da izdava Odobrenie za postavuvawe urbana oprema  po barawa na 
investitorite (pravni i fizi~ki lica). vo dvornite mesta na  
ugostitelskite objekti i prostori - hoteli, moteli, restorani, kafani, 
vili i sli~no; 

^len 9 
So Odobrenieto za postavuvawe na urbana oprema se utvrduvaat 
uslovite, na~inot i rokot za postavuvawe i otstranuvawe na urbanata 
oprema; 

^len 10 
Odobrenieto za postavuvawe na urbana oprema }e go izdava 
Gradona~alnikot na op{tinata, po utvrduvawe na Programata od strana 
na Sovetot na Op{tina Ohrid;  
 

^len 11 
Urbanata oprema se postavuva po dobieno Odobrenie za postavuvawe na 
urbana oprema;  
Napomena 

1. Rastojanieto me|u postavenata urbanata oprema (masi i stolovi) na 

preminot od ulica Sv. Kliment Ohridski kon plo{tadot (me|u 

ugostitelskite objekti Letnica i Lucerna) da ne bide pomalo od 
8,0 m. 

2. Rastojanieto pome|u postavenata urbana oprema (masi i stolovi) na 

ulica Samoilova da bide kontrolirano (soglasno {emata) za da 
se obezbedi nepre~ena komunikacija kon stariot del na gradot. 

3. Ne se dozvoluva postavuvawe na otvoreni ili natkrieni skari, 
kako i aparati za proizvodstvo i proda`ba na hrana na otvoren 
prostor. 
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Број  07 – 2189/13-1                      СОВЕТ  НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.05.2012 год.                Претседател, 
О х р и д                                                   Душко Јаковчески, с.р.    

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ДЕТАЛЕН 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УРБАНА ЗАЕДНИЦА 7 БЛОК 7.2 ОПФАТ 2 ПЛАНСКИ  
ПЕРИОД 2011-2016  

         
 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за утврдување Нацрт детален урбанистички 
план за Урбана заедница 7 Блок 7.2 Опфат 2 Плански  период 2011-2016   ,  што ja  
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   31.05.2012 год. 

 
 
Број  08 -2189/14                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
31.05.2012 год.                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                            Александар Петрески, с.р.       
 
 

Врз основа на член 11, 22  и  25 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (Службен весник на РМ бр. 60/11) и член 18 од Статутот на општина 
Охрид  („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на општина Охрид  на 
седницата одржана на  ден  31.05.2012 година, донесе 

 
О  Д  Л  У  К  А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ  ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  ЗА    
УРБАНА ЗАЕДНИЦА  7 БЛОК  7.2    ОПФАТ 2   ПЛАНСКИ ПЕРИОД   2011 - 2016     

 
 

Член  1 
         Со оваа Одлука се утврдува Нацрт  детален урбанистички план  за  Урбана 
заедница  7, блок  7.2  опфат 2 плански период  2011-2016 .  
 

Член  2 
 Со овој Нацрт детален   урбанистички план   за Урбана заедница  7, блок  7.2  
опфат 2 плански период  2011-2016    се опфаќа простор со површина од  3.52 ha. 
 Просторот на планскиот опфат по Деталниот урбанистички план  за  Урбана 
заедница  7, блок  7.2  опфат 2 плански период  2011-2016 е опфат на границите:  
 осовина на улица „Абас Емин“  и осовина на улица  „Дејан Војвода“.  
                                                                                  
                                                                  Член 3 
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 Нацрт Деталниот урбанистички план  за Урбана заедница  7, блок  7.2  
опфат 2 плански период  2011-2016 со тех. бр. 2332/11  изработен од  ЗУАС  -
Скопје содржи: 

- планиран развој – текстуален дел и графички прилог;  
- документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 

 
Член  4 

Градоначалникот ќе организира јавна презентација и јавна анкета  по  Нацрт 
- деталниот  урбанистички план  за  Урбана заедница  7, блок  7.2  опфат 2 плански 
период  2011-2016  . 

Член 5 
Јавната презентација и јавната анкета за планот од член 4 на оваа Одлука ќе 

се спроведе со излагање на планот на јавно место – Општина Охрид. 
 Јавната анкета ќе трае  10 работни денови во кој рок заинтересираните 
граѓани и правни лица од конкретното подрачје опфатено со планот ќе можат да 
достават забелешки, предлози и мислења на анкетни листови. 
 

Член 6 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето  во  

„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 

Бр. 07- 2189 /14                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.05.2012 год.                                                     Претседател, 
О х р и д                     Душко Јаковчески, с.р.    
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА  ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН ВО УРБАНА ЗАЕДНИЦА 5 УРБАН БЛОК 5.4 ЗА ГП5.4.1 НА КП.БР. 7180, КП.БР.7181 
И КП.БР. 7129/5 ОПФАТ НА УЛИЦА „СТИВ НАУМОВ“ КО ОХРИД 1 ОХРИД 2011-2016  

         
 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за донесување Детален урбанистички план 
во Урбана заедница 5 Урбан блок 5.4 за ГП5.4.1 на кп.бр. 7180, Кп.бр.7181 и кп.бр. 
7129/5 опфат на улица „Стив Наумов“ КО Охрид 1 Охрид 2011-2016   ,  што ja  
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   31.05.2012 год. 

 
 

 



  06.06.2012 година                       „Службен гласник“ бр.5                  страна  25 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Број  08 -2189/15                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
31.05.2012 год.                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                            Александар Петрески, с.р.      

Врз основа на член 11, 22  и  25 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање („Сл.весник на РМ“ бр.24/08) и врз основа на член 18 од Статутот на 
општина Охрид  („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на општина 
Охрид  на седницата одржана на  ден   31.05.2012 година ja  донесе следната:   

 
О  Д  Л  У  К  А 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  ВО  УРБАНА ЗАЕДНИЦА  5 
УРБАН БЛОК   5.4 ЗА ГП 5.4.1 НА КП 7180, КП 7181 И КП 7129/5-ОПФАТ НА УЛИЦА  СТИВ 

НАУМОВ  КО ОХРИД 1 ОХРИД   2011 - 2016 
 

Член  1 
Се донесува Детален урбанистички план во Урбана заедница 5  урбан блок  

5.4  за гп. 5.4.1 на КП.7180, КП.7181 и КП.7129/5-опфат на ул.“Стив Наумов“  КО 
Охрид 1,  Охрид 2011-2016. 

Член  2 
             Со овој  урбанистички план се опфаќа простор со површина од 0,176 ha.   
 Просторот на планскиот опфат по Деталниот урбанистички план  за  Урбана 
заедница 5  урбан блок  5.4  за гп. 5.4.1 на КП.7180, КП.7181 и КП.7129/5-опфат на 
ул.“Стив Наумов“  КО Охрид 1,  Охрид 2011-2016  е опфат на границите:  
 ул„ Станбена улица Стив Наумов , и соседните  парцели  КП.7197 и КП.7153/2  
 

Член  3 
 Деталниот урбанистички план  во  Урбана заедница 5  урбан блок  5.4  за гп. 
5.4.1 на КП.7180, КП.7181 и КП.7129/5-опфат на ул.“Стив Наумов“  КО Охрид 1,  
Охрид 2011-2016, со тех. бр.11/11  изработен од   „ДБ СТИЛ КО“- Охрид содржи: 

- планиран развој – текстуален дел и графички прилог;  
- документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 

 
Член  4 

Деталниот урбанистички план  во Урбана заедница 5  урбан блок  5.4  за гп. 
5.4.1 на КП.7180, КП.7181 и КП.7129/5-опфат на ул.“Стив Наумов“  КО Охрид 1,  
Охрид 2011-2016 се заверува со потпис и печат на претседателот на Советот на 
општина Охрид. 

Член 5 
Деталниот урбанистички план  во  Урбана заедница 5  урбан блок  5.4  за гп. 

5.4.1 на КП.7180, КП.7181 и КП.7129/5-опфат на ул.“Стив Наумов“  КО Охрид 1,  
Охрид 2011-2016 се чува , следи и реализира во Секторот за урбанизам, заштита на 
животна средина и комунален развој. 

Член 6 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 

Бр. 07-2189/15                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
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31.05.2012 год.                               Претседател, 
О х р и д                                Душко Јаковчески, с.р.    
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА  ДОНЕСУВАЊЕ  ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА БР. 13.3.1 НА КП.БР. 10521/1 (СТАР БРОЈ)  КП.БР. 3407 

(НОВ БРОЈ) ВО УЗ 13 УБ 13.3. КО ОХРИД 4 ОПШТИНА ОХРИД 2011-2016  
         

 
СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  донесување  Детален урбанистички план 

за градежна парцела бр. 13.3.1 на кп.бр. 10521/1 (стар број)  кп.бр. 3407 (нов број) 
во УЗ 13 УБ 13.3. КО Охрид 4 општина Охрид 2011-2016 ,  што ja  донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден   31.05.2012 год. 

 
 

Број  08 -2189/16                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
31.05.2012 год.                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                            Александар Петрески, с.р.       
 
 

Врз основа на член 11, 22  и  25 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање („Сл.весник на РМ“ бр.24/08) и врз основа на член 18 од Статутот на 
општина Охрид  („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на општина 
Охрид  на седницата одржана на  ден   31.05.2012 година ја донесе следната : 

 
 

  О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 

БР.13.3.1 НА КП 10521/1(СТАР БРОЈ)-КП 3407 (НОВ БРОЈ) ВО УРБАНА ЗАЕДНИЦА 13  
УРБАН БЛОК 13.3 КО ОХРИД 4 ОПШТИНА ОХРИД 2011-2016  

 
 

Член  1 
Се донесува Детален урбанистички план за  градежна парцела бр.13.3.1 на 

KП 10521/1(стар број)- КП.3407 (нов број) во Урбана заедница 13  урбан блок  13.3   
КО Охрид 4,  општина  Охрид 2011-2016. 

 
Член  2 

             Со овој  урбанистички план се опфаќа простор со површина од 0.04 ha.   
 Просторот на планскиот опфат по Детален урбанистички план за  градежна 
парцела бр.13.3.1 на КП 10521/1(стар број)- КП.3407 (нов број) во Урбана заедница 
13  урбан блок  13.3   КО Охрид 4,  општина  Охрид 2011-2016  е опфат на 
границите:  
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 ул.“Винковачка“ , крак на  ул.“Винковачка“  и соседните  КП.3406 и КП.3408 
 
 

Член  3 
 Детален урбанистички план за  градежна парцела бр.13.3.1 на КП 
10521/1(стар број)- КП.3407 (нов број) во Урбана заедница 13  урбан блок  13.3   
КО Охрид 4,  општина  Охрид 2011-2016 , со тех. бр. 07/11   изработен од   
„СНЕГАР КОМПАНИ“- Охрид содржи: 

- планиран развој – текстуален дел и графички прилог;  
- документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 

 
Член  4 

Деталниот урбанистички план  за градежна парцела бр.13.3.1 на КП 
10521/1(стар број)- КП.3407 (нов број) во Урбана заедница 13  урбан блок  13.3   
КО Охрид 4,  општина  Охрид 2011-2016 се заверува со потпис и печат на 
претседателот на Советот на општина Охрид. 

 
Член 5 

Деталниот урбанистички план  за  градежна парцела бр.13.3.1 на КП 
10521/1(стар број)- КП.3407 (нов број) во Урбана заедница 13  урбан блок  13.3   
КО Охрид 4,  општина  Охрид 2011-2016  се чува , следи и реализира во Секторот 
за урбанизам, заштита на животна средина и комунален развој. 
 

Член 6 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 
 

  
Бр. 07-2189/16                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.05.2012 год.                               Претседател, 
О х р и д                                Душко Јаковчески, с.р.    
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕН ВО УПРАВНИОТ 

ОДБОР НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ИЗГРАДБА, ОДРЖУВАЊЕ, 
РЕКОНСТРУКЦИЈА НА  ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И ХИДРОТЕХНИЧКИ ОБЈЕКТИ 

„НИСКОГРАДБА ОХРИД“ ОХРИД  
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СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за разрешување член во Управниот Одбор 

на Јавното претпријатие за изградба, одржување, реконструкција на  локални 
патишта и хидротехнички објекти „Нискоградба Охрид“ Охрид   ,  што ja  донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   31.05.2012 год. 
 
 
Број  08 -2189/17                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
31.05.2012 год.                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                               Александар Петрески, с.р.      
 
  

Врз основа на член 16 став 1 од Законот за јавните претпријатија 
(„Сл.весник на РМ“ бр.38/96) и член 36 став 5 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“  бр.5/02) и член 18 став 5 од Статутот на општина Охрид,                   
( „Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07),Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  31.05.2012 година, ја донесе следната : 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ  ЧЛЕН ВО  УПРАВНИОТ   ОДБОР НА  ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ 

ЗА ИЗГРАДБА, ОДРЖУВАЊЕ, РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И 
ХИДРОТЕХНИЧКИ ОБЈЕКТИ „ НИСКОГРАДБА ОХРИД “ ОХРИД 

 
 
 

Член 1 
  За член од  Управниот  одбор на јавното претпријатие за  изградба, одржување, 
реконструкција на локални патишта и хидротехнички објекти „ Нискоградба“ Охрид СЕ 
РАЗРЕШУВА : 
 

 Благоја Грозданоски       
 

    Член 2  
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
Број   07- 2189/17                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.05.2012 год.                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                            Душко Јаковчески, с.р.     
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
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на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН ВО УПРАВНИОТ  
ОДБОР НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ИЗГРАДБА, ОДРЖУВАЊЕ, 

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И ХИДРОТЕХНИЧКИ ОБЈЕКТИ 
„НИСКОГРАДБА ОХРИД“ ОХРИД    

 
      

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  именување член во Управниот  одбор на 
јавното претпријатие за изградба, одржување, реконструкција на локални патишта 
и хидротехнички објекти „Нискоградба Охрид“ Охрид  ,  што ja  донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден   31.05.2012 год. 

 
 
Број  08 -2189/18                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
31.05.2012 год.                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                            Александар Петрески, с.р.     
   
 

Врз основа на член 16 став 1 од Законот за јавните претпријатија 
(„Сл.весник на РМ“ бр.38/96) и член 36 став 5 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“  бр.5/02) и член 18 став 5 од Статутот на општина Охрид, ( 
„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07),Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  31.05.2012 година, ја донесе следната : 
 

 
О Д Л У К А 

ЗА  ИМЕНУВАЊЕ  ЧЛЕН ВО  УПРАВНИОТ   ОДБОР НА  ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА 
ИЗГРАДБА, ОДРЖУВАЊЕ, РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И 

ХИДРОТЕХНИЧКИ ОБЈЕКТИ „ НИСКОГРАДБА ОХРИД “ ОХРИД 
 
 

Член 1 
  За член во  Управниот  одбор на јавното претпријатие за  изградба, 
одржување, реконструкција на локални патишта и хидротехнички објекти „ 
Нискоградба    Охрид“ Охрид СЕ ИМЕНУВА : 

       
 Билјана Секулоска    

 
    Член 2  

 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број   07- 2189/18                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
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31.05.2012 год.                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                            Душко Јаковчески, с.р.     
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ   
ЧЛЕН ОД УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА ОУТУ „ВАНЧО  ПИТОШЕСКИ “ ОХРИД   

         
СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  разрешување член од Училишниот  

одбор на ОУТУ „Ванчо Питошески“ Охрид   ,  што ja  донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден   31.05.2012 год. 

 
 

 
Број  08 -2189/19                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
31.05.2012 год.                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                            Александар Петрески, с.р.       
 
 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1 
точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.05.2012 година донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕН  ОД УЧИЛИШНИОТ ОДБОР  

 НА  OУТУ „ ВАНЧО ПИТОШЕСКИ“ ОХРИД 
 
 

Член   1 
 Се разрешува членот од Училишниот одбор на  ОУТУ „ Ванчо Питошески“ 
Охрид  : 
 

 Румен Атанасоски 
 

Член   2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број  07- 2189/19                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
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 31.05.2012 год.                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                            Душко Јаковчески, с.р.      
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот : 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА    ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН  

ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА ОУТУ „ВАНЧО  ПИТОШЕСКИ “ ОХРИД   
         

 
СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  именување  член во Училишниот  одбор 

на ОУТУ „Ванчо Питошески“ Охрид,  што ja  донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден   31.05.2012 год. 

 
 
Број  08 -2189/20                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
31.05.2012 год.                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                            Александар Петрески, с.р.       
 
 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1 
точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  31.05.2012 година донесе: 

 
 

О Д Л У К А 
ЗА  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН  ВО  УЧИЛИШНИОТ ОДБОР   

НА  OУТУ „ ВАНЧО ПИТОШЕСКИ“ ОХРИД 
 
 

Член   1 
 За  член во Училишниот Одбор на  ОУТУ „ Ванчо Питошески“ Охрид  се 
именува : 
 

 Богоја Кумбароски 
 

 
Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број  07- 2189/20                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.05.2012 год.                                                                         Претседател 
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О х р и д                                                                                    Душко Јаковчески, с.р.      
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА   ПРОДОЛЖУВАЊЕ 
 НА РАБОТНОТО ВРЕМЕ НА  УГОСТИТЕЛСКИТЕ ОБЈЕКТИ 

         
 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  продолжување на работното време на  
угостителските објекти  ,  што ja  донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден   31.05.2012 год. 

 
 
Број  08 -2189/21                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
31.05.2012 год.                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                            Александар Петрески, с.р.       
 
 

Врз основа на член 23  став 1 точка  3 и 4  и  став 3  од Законот за  
угостителска дејност   („Сл.весник на РМ“ бр. 62/04, 89/08, 115/10 и 53/11) и член 
18  од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  31.05.2012 година, ја 
донесе следната: 
 
 

   О Д Л У К А 
ЗА  ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА  РАБОТНОТО ВРЕМЕ НА УГОСТИТЕЛСКИТЕ  ОБЈЕКТИ 

 

 
Член   1 

Се продолжува  работното време  на угостителските објекти  за  исхрана без 
оглед  на видот на  угостителските услуги, за 2 часа  во деновите: 

-  12,13,14,30 и 31.07. 2012 година 
-  1,2,3,4,9,10,11,17,18,24 и 25.08.2012 година                                              
        
                                                    Член 2 
Работното време за угостителските објекти од член 1, се продолжува за 1 час 

во деновите : 
-  22,23,28,29 и 30.06. 2012 година 
-  5,6 и 7.07. 2012 година 
-  6,7 и 8.09. 2012  година 
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- 11,12 и 13.10. 2012 година 
- 7,8 и 9 .11.2012 година 
- 6,7 и 8.12.2012 година 

Член 3 
 Со  влегувањето  во сила на оваа  Одлука  престанува да важи  Одлуката бр. 
07-2244/5 од 28.07.2011 година. 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во  

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број   07- 2189/21                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.05.2012  год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                              Душко Јаковчески, с.р.    
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА   ОРГАНИЗИРАЊЕ НА РЕЖИМОТ НА  

СООБРАЌАЈ НА ДЕЛ ОД ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД 
         

 
СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за организирање на режимот на  сообраќај 

на дел од територијата на општина Охрид,  што ja  донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден   31.05.2012 год. 

 
 
Број  08 -2189/22                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
31.05.2012 год.                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                            Александар Петрески, с.р.       
 
 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.08/07) и член 6 од Законот за безбедност во сообраќајот на патиштата                     
( Сл.весник на РМ“ број 54/2007),  Советот на општина Охрид на Седницата 
одржана на ден  31.05.2012 година, ја донесе следната : 
 
 

  О Д Л У К А  
За организирање на режимот на сообраќај на дел од 

територијата на општина Охрид 
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Член 1 
 Со оваа Одлука се регулира режимот на сообраќај на дел од територијата на 
општина Охрид. 

Член 2 
 За еднонасочни улици се определуваат: 

 улицата “Кирил и Методи“ во насока према Горна Порта, / во временски 
интервал од 20,оо часот до 05,оо часот секој ден, 
 
 улицата “Крум Точко“ од Горна Порта до пресекот на оваа улица со улицата 
„Гоце Делчев“ кај месноста Амбуланта „Воска“, 
 
 улицата “Гоце Делчев“ од пресекот на оваа улица со улицата “Абас Емин“ 
во насока према Струга па се до пресекот со улицата “Стив Наумов“, 
 
 улицата “Стив Наумов“ од пресекот на оваа улица со улицата “Гоце Делчев“  
во насока према улица “Пере Тошев“ до пресекот со улица “Пере Тошев“, 
 
 дел од улицата “Абас Емин“ од пресекот на оваа улица со “Булевар 
Туристичка“ до пресекот со улицата “Гоце Делчев“ гледано во насока према 
улица “Гоце Делчев“, 
 
 улица “Пирин Планина“ од пресекот на оваа улица со улицата “Абас Емин“ 
па се до пресекот со улицата “Гоце Делчев“ гледано во насока према улица 
“Гоце Делчев“, 
 
 улица “Булевар Македонски Просветители“ и тоа од пресекот на оваа улица 
со “Булевар Туристичка“ во насока према езеро до пресекот со улицата 
“Партизанска“, 
 
 улицата “Јане Сандански“ од пресекот со ул.„Партизанска“ во насока према 
улица ул.„Кеј Маршал Тито“  до пресекот со ул.„Кеј Маршал Тито“, 
 
 улицата „Кеј Маршал Тито“ од пресекот со кружниот тек на сообраќај до 
пресекот со ул.„Ванчо Николески“. На дел од оваа улица и тоа од кружниот 
тек на сообраќај па се до пресекот со улицата „Ванчо Николески“ во период 
од стапување во сила на оваа одлука динамички сообраќај ќе се одвива по 
сообраќајна лента исклучиво наменета за динамички сообраќај, на десната 
страна гледано во насока према улицата “Ванчо Николески во ширина од 2,5 
метри ќе се организира надолжно паркирање, а останатиот дел од улицата во 
ширина према зелените површини ќе се користи за пешачки сообраќај. 
Пешачкиот со динамичкиот сообраќај ќе биде физички одвоен еден од друг. 
Оваа улица се прогласува за “подрачје на смирен сообраќај“ каде движењето 
на целиот сообраќај се ограничува на брзина на движење на пешаците.  
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 улицата „Д.Влахов“ од пресекот на оваа улица со ул.„Ј.Сандански“ во 
насока према улицата „Булевар Македонски Просветители“ до пресекот со 
ул.„Булевар Македонски Просветители“, 
 
 улицата „Партизанска“ од пресекот на оваа улица со ул.„Бул. Македонски 
Просветители“ во насока према ул.„Јане Сандански“ до пресекот со ул.„Јане 
Сандански“, 
 
 улицата „Даме Груев“ од пресекот на оваа улица со ул„Булевар Македонски 
Просветители“ во насока према ул.„Бул.Туристичка“ до  пресекот со 
ул.„Бул.Туристичка“, 
 
 улица “Мите Богоески“ од пресекот на оваа улица со улицата “Димитар 
Влахов“ па се до пресекот со улицата “Даме Груев“ гледано во насока према 
улица “Даме Груев“, 
 
 улицата „Ванчо Николески“ од пресекот со ул.„Кеј Маршал Тито“ во насока 
према ул.„Д.Влахов“ се до пресекот со ул.„Д.Влахов“, 
 
 улицата „Серафим Китаноски“ од пресекот со ул.„Партизанска“ во насока 
према ул.„Д.Влахов“ па се до пресекот со ул.„Д.Влахов“. 
 
 улицата „Кузман Јосифоски-Питу“ од пресекот со ул.„Д.Влахов“ во насока 
према ул.„Партизанска“ до пресекот со ул.„Партизанска“, 
 
 улицата „Цар Самоил“ од пресекот со ул„Коста Абраш“ до ресторанот 
Св.Софија во насока према црквата Св.Софија. . Оваа улица се прогласува за 
“подрачје на смирен сообраќај“ каде движењето на целиот сообраќај се 
ограничува на брзина на движење на пешаците.  
 
 улицата „Коста Абраш“ од пресекот со ул.„Цар Самоил“ во насока према 
кружен тек на сообраќај па се до хотелот „Александрија“,. Оваа улица се 
прогласува за “подрачје на смирен сообраќај“ каде движењето на целиот 
сообраќај се ограничува на брзина на движење на пешаците.  
  
 дел од новопроектираната улица и тоа од пресекот на оваа улица со улицата 
“Димитар Влахов“ па се до пресекот со улицата “Партизанска“ што поминува 
покрај самата стара автобуска станица и тоа во насока према улица 
“Партизанска“. 
 
 Дел од улицата “Кеј Маршал Тито“ од пресекот на оваа улица со улицата 
“Јане Сандански“ па се до пресекот на оваа улица со улицата “Асном“ гледано 
во насока према улица “Асном“, 
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 улицата „Спас Банџов“ од пресекот со ул.„Кеј Маршал Тито“ во насока 
према ул.„Партизанска“ до пресекот со ул.„Партизанска“, 
 улицата „8 Септември“ од пресекот со ул.„Сирма Војвода“ во насока према 
ул.„Никола Карев“ до пресекот со ул.„Никола Карев“, 
 
 улицата „Лазо Трпоски“ од пресекот со ул.„Никола Карев“ во насока према 
ул.„Сирма Војвода“ до пресекот со ул.„Сирма Војвода“, 
 
 улицата „Галичица“ од пресекот со ул.„Јане Сандански“ во насока према 
ул.„Лазо Трпоски“ до пресекот со ул.„Лазо Трпоски“, 
 
 улицата „Ванчо Питошески“ од пресекот со ул.„Лазо Трпоски“ во насока 
према ул.„Јане Сандански“ до пресекот со ул.„Јане Сандански“, 
 
 улицата „Мирче Ацев“ од пресекот со ул.„Јане Сандански“ во насока према 
ул.„Лазо Трпоски“ до пресекот со ул.„Лазо Трпоски“, 
 
 улицата „Карпош Војвода“ од пресекот со ул.„Лазо Трпоски“ во насока 
према ул.„Јане Сандански“ до пресекот со ул.„Јане Сандански“, 

 
 

Член  3 
 Сообраќајот на дел од ул.„Партизанска“ и тоа со ул.„Ванчо Николески„ па 
се до пресекот со ул.„Ј.Сандански“ ќе се одвива во две сообраќајни ленти од кои  
левата сообраќајна лента ќе ја користат возилата кои на раскрсницата со 
ул.„Ј.Сандански“ ќе свртуваат во лево или движењето ќе го продолжат 
право,додека десната сообраќајна лента ќе служи за возилата кои излегуваат од 
паркинг просторот на улицата “Ванчо Николески“, додека на раскрсницата помеѓу 
улиците “Јане Сандански “ и “Партизанска“ десната сообраќајна лента ќе се 
користи за свртување во десно во насока према езеро. 
 На ул.„К.Јосифоски-Питу“ и тоа во делот каде што ќе се одвива еднонасочен 
сообраќај согласно чл.2-16 од оваа одлука, паркирањето ќе е под аголот од 60 
степени и тоа од десната страна гледано во насока на движење.  
 На дел од ул.„Ј.Сандански“ и тоа во делот каде што ќе се одвива 
еднонасочен сообраќај согласно чл.2-8  од оваа одлука, паркирањето ќе се врши 
надолжно од десната страна. 
 На дел од ул.„Партизанска“ и тоа од пресекот на оваа улица со 
ул.„Ј.Сандански“ па се до пресекот со ул.„АСНОМ“ паркирањето ќе се врши 
надолжно само од десната страна гледано во насока према ул.„АСНОМ“ . 
 На дел од ул.„АСНОМ“ и тоа од пресекот со ул.„Бул.Туристичка“ па се до 
пресекот со ул.„К.М.Тито“ паркирањето ќе се врши надолжно само од десната 
страна гледано во насока према ул.„К.М.Тито“. 
 На улиците „Кирил и Методи“, „Илинденска“, „Коста Абраш“ и „Цар 
Самоил“, „Кузман Капидан“  „Кочо Рацин“ и просторот околу црквата Св.Сафија, 
се забранува паркирање на МВ од двете страни по целата должина на улиците.   
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 На ул.„Г.Делчев„ по цела должина се забранува запирање и паркирање од 
двете страни. 
 На дел од кружниот тек на сообраќај на самиот плоштад од десната страна  
и тоа покрај  самиот десен раб од кружниот тек се определува површина што ќе 
биде наменета исклучиво за паркирање на велосипеди . 
 

Член  4 
 Како паркинг простори каде паркирањето ќе се врши со наплата се 
определуваат: 

 Дел од ул.„К.Јосифоски - Питу“ и тоа од пресекот со ул.„Партизанска“ па се 
до пресекот со ул.„К.М.Тито“ како и паркинг просторот во државна 
сопственост што се наоѓа позади НУ Центар за култура „Григор Прличев“-
Охрид / затворен паркинг простор со влезен терминал (рампа) која ќе се наоѓа 
на самиот влез во овој дел од улицата, додека излезот од поркинг просторот ќе 
биде преку улицата “Кеј Маршал Тито“ и излезниот терминал на улицата 
“Ванчо Николески“. 
 
 Дел од ул.„Булевар Туристичка“ и тоа од десната страна кај Градскиот пазар 
гледано во насока према Струга, како и делот од пресекот на оваа улица со 
ул.„Бул.Македонски Просветители“ па се до пресекот со ул.„Даме Груев“ од 
двете страни на улицата. На дел од “Булевар Туристичка“ и тоа од пресекот со 
улица “Абас Емин“ па се до деловниот објект “Гумно“ крајната десна 
сообраќајна лента од “Булевар Туристичка ќе се користи како такси станица. 
 
 Дел од ул.„Бул.М.Просветители“ од пресекот со ул.„Бул.Туристичка“ до 
пресекот со ул.„Коста Абраш“ и тоа од левата страна како и кружниот тек на 
сообраќај / овој паркинг простор ќе функционира со влезни и излезни рампи 
во склоп заедно со паркингот на ул.„К.М.Тито“ со влезно-излезни терминали 
на почетокот после пресекот со ул.„Партизанска“, влезно-излезен терминал на 
почетокот од ул.„К.Абраш“ кај Капетанија и излезен терминал на ул.„Ванчо 
Николески“.  
 
 Улицата „Д.Влахов“ по целата должина од левата страна ( надолжно 
паркирање). 

 
 Улицата „Партизанска“ од почетокот па до пресекот со улица “Ванчо 
Николески“.  
 
 Дел од ул.„К.Ј.-Питу“ од пресекот со ул.„Д.Влахов“ до пресекот со 
ул.„Партизанска“.  
 
  Улица „Ванчо Николески“ по цела дожина.. 
 
 Дел од ул.„Јане Сандански“ од пресекот со ул.„Партизанска“ до пресекот со 
ул.„К.М.Тито“ од десната страна на улицата. 
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 Дел од ул.„К.М.Тито“ од пресекот со ул.„Јане Сандански“ до ресторанот 
“Лас Америкас“. Паркирањето на овој простор ќе се врши од левата страна 
додека крајната десна сообраќајна лента ќе се користи како пристапен пат за 
самиот паркинг простор и двете споредни улица на овој дел. 
 
 Дел од ул.„К.М.Тито“ од пресекот со кружниот тек на сообраќај до пресекот 
со ул.„Ванчо Николески“. 
 
 Дел од ул.„К.М.Тито“ од пресекот со ул.„Ј.Сандански“ до пресекот со 
ул.„АСНОМ“ од десната страна. 
 
 Дел од ул.„К.М.Тито“ од пресекот со ул.„АСНОМ“ до пешачкиот мост кај 
Каналот Студенчишта / затворен паркинг простор со рампа. 
 
 Паркинг просторот покрај  старата стоковна куќа Чинар од пресекот со 
ул.„Бул.Мак.Просветители“ до Плоштад „Чинар“ / затворен  паркинг простор 
со рампа. 
 
 Паркинг просторот позади Градски пазар со влез и излез од ул.„Абас 
Емнин“ / затворен простор со рампа. 
 
 Паркинг просторот на ново проектираната улица кај старата автобуска 
станица и тоа од левата страна гледано во насока према улица “Партизанска“. 

 
 Како времени паркинг места каде паркирањето ќе се врши без наплата се 
определуваат следните локации: 

 Дел од Полиготнот за мали спортови.  
 
 Паркинг просторот пред Горна Порта од десната страна  
 
 Паркинг простор кај спортското игралиште во Економското училиште 
 
 Паркинг просторот на левата страна од улицата “Јане Сандански“ наспроти 
Комерцијална банка. 
 
 Паркинг просторот позади Економското училиште со влез и излез од 
“Булевар Туристичка“. Овој паркинг простор со пешачка патека ќе е поврзан 
со улицата “Димитар Влахов“. 

 
Член  5 

 На Плоштадот „Св.Климент Охридски“ (кружен тек), на дел од ул.„Коста 
Абраш“ од самиот кружен тек на сообраќај па се до зградата на Капетанија во 
временски интервал од 20,00 часот до 05,00 часот се забранува секаков вид на 
моторен сообраќај, при  што целиот овој простор ќе се користи како пешачка зона 
поврзана со чаршијата и пешачката патека која ќе се протега на крајната десна 
страна од улицата “Кеј Маршал Тито“ до самиот парк.  
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 Снабдувњето на објектите да се врши во времето од 05.00 часот до 10.00 
часот во кое време заради снабдување на објектите ќе можат да се движат товарни 
моторни возила чија што вкупна тежина не надминува 5 тони. На наведениот  
простор, со исклучок, да се движат специјални комунални возила, возила на МВР, 
АРМ, санитетски возила, погребни возила и ППЗ возила. 
 На улиците „Коста Абраш и „Цар Самоил“ и „Илинденска„ секој ден додека 
трае горе предложениот режим на сообраќај во време од 20.00 часот до 05,00 часот 
се забранува секакво движење на моторни возила. 
 Улиците „Коста Абраш“, „Цар Самоил“ и „Илинденска“ секој ден во период 
од 05.00 часот до 20.00 часот, се просгласуваат „Зони на смирен сообраќај“ при 
што брзината на движење се ограничува на брзина на движење на пешаци. 
 Улицата „Св.Кл.имент Охридски„ / Чаршијата, / Плоштадот „Крушевска 
Република“/ Чинар,/ ул.„Г.Делчев“/ Стара Чаршија/ се забрануваат за сообраќај 
преку целата година.  
  

Член  6 
 Во стариот дел од градот и тоа од „Горна Порта“ и на влезот од улицата 
“Аргир Маринчев“  ќе можат да сообраќаат само МВ со специјални пропусници и 
налепници, како и такси возилата. На наведениот простор, со исклучок, да се 
движат специјални комунални возила, возила на МВР, АРМ, санитетски возила, 
погребни возила, ППЗ возила. 
 Специјалните пропусници и налепниците ќе се издаваат во Секторот за 
комунални  дејности, сообраќај и улици при Општина Охрид само на жителите од 
стариот дел од градот кои поседуваат важечка лична карта и сопствено МВ со 
важечка сообраќајна дозвола регистрирано на адреса од улица која се наоѓа во овој 
дел од градот и истите ќе се заведуваат во регистар за издадени  пропусници. 
 Специјалните пропусници и налепници ќе се издаваат на лица кои согласно 
важечката лична карта не се жители на овој дел од градот или воопшто на град 
Охрид,  но во своја сопственост поседуваат куќа во тој дел на градот, по претходно 
нивно барање. Во барањето да приложат доказ за сопственост на недвижен имот во 
тој дел на градот како и доказ дека во склоп на нивната катастарска парцела го има 
решено просторот за паркирање. На овие лица ќе им се издава толкав број на 
пропусници за колку го имаат решено просторот за паркирање.  
       

Член  7 
 На улиците „Димитар Влахов“ од насока од ул.„Јане Сандански“, 
ул.„Бул.Мак.Просветители„ од пресекот со ул.„Туристичка“ и ул.„Гоце Делчев“ од 
пресекот со ул.„АбасЕмин“ до пресекот со ул.„Стив Наумов“ од десната страна се 
формираат велосипедски патеки за движење на велосипедисти. 
 
 

Член  8 
 Се формираат сообраќајни единици составени од граѓани означени со 
посебни униформи и ознаки кои ќе вршат информирање и давање помош на 
учесниците во сообраќајот и ќе превземаат превентивни мерки за безбедност во 
сообраќајот. 
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Член  9 
 Дел од дворот од ЦСУ “Св. Климент Охридски“ (гимназија) ќе се користи 
до 29.08.2012 година, како терминал за тргнување и пристугнување на комби 
возилата кои ќе сообраќаат према туристичките населби.  
 Автобускиот сообраќај кој се одвива по ул.„Г.Делчев“ кон центарот на 
градот се пренасочува по ул.„Бистрица“ кон ул.„Бул. Туристичка“. Автобусите кои 
сообраќаат во насока  према Струга да се движат по ул.„Бул.Туристичка“, 
Надвозник и Магистралниот патен правец (М5), а кај с.Подмоље да се 
приклучуваат на стариот пат за Струга односно Регионалниот патен правец (Р420). 
По дел од ул.„Абас Емин“ и целата должина на ул.„Гоце Делчев“ да сообраќаат 
само комби возила.  
 

Член  10 
 Сите товарни моторни возила кои се движат по стариот пат од насока на 
Струга на влезот во Охрид да се пренасочат по обиколниот пат „Распаќе“ и се 
приклучат на ул.„Булевар Туристичка“.  
 

Член  11 
 На останатите улици и деловите од улиците сообраќајот ќе се одвива по 
постојниот режим. 
  

Член  12 
 Надлежните служби на Локалната самоуправа да извршат усогласување на 
хоризонталната и вертикалната сигнализација согласно предложениот режим на 
сообраќај и графичкиот приказ кој е составен дел на оваа одлука. 
      

Член  13 
 Со влегувањето во сила на оваа Одлука престанува да важи Одлука за 
организирање  на режимот на сообраќај на дел од територијата на општина Охрид  
број 07-2062/3 од 29.06.2011 година. 
 

Член  14 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 
 

 
Број 07-2189/22                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.05.2012 год.                                                                 Претседател, 
О х р и д                   Душко Јаковчески, с.р.    
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